

Przedmiotowe Zasady Oceniania Plastyka

Ocena jest wynikiem terminowego rozliczania wykonanych zadań plastycznych (zgodnych z tematem) obserwacji ucznia w trakcie pracy, rozmowy z uczniem, jego postawy i zaangażowania w pracę, aktywności na lekcjach. Na ocenę ma wpływ również pomysłowość, oryginalność rozwiązań, stopień opanowania wiedzy plastycznej. Bardzo ważnym aspektem jest estetyka pracy.

Ocena nie dyskryminuje ucznia pozbawionego zdolności plastycznych, a wobec uczniów z pewnymi deficytami stosuje się obniżone wymagania. Uzyskany stopień jest zachętą do rozwijania własnej twórczości lub zainteresowania sztuką tworzoną przez innych.

Udział ucznia w konkursach szkolnych i pozaszkolnych, przygotowywanie referatów i informacji dotyczących zagadnień plastycznych podwyższa ocenę z plastyki.

Terminowość prac – uczeń ma czas na lekcji na wykonanie zadania, uzależniony od stopnia trudności. Jeśli praca nie zostanie ukończona w szkole, można ją dokończyć samodzielnie w domu. Uczeń jest zobowiązany oddać pracę najpóźniej dwa tygodnie po terminie wykonywania prac, po tym terminie zostaje wystawiona ocena niedostateczna. Informacja o terminie oddania pracy umieszczona jest w e-dzienniku (zadania domowe oraz w rubryce oceny – prace zaległe oznaczone są kropką) Ocena niedostateczna może zostać poprawiona, gdy uczeń odda pracę, ale na ocenę nie wyższą niż ocena dobra. Uczeń nieobecny na zajęciach ma obowiązek uzupełnienia pracy samodzielnie, nieobecność nie zwalnia od wykonania prac (przesunięty jest termin oddania pracy), a po wskazówce dotyczące zadania uczeń zwraca się do nauczyciela. Prace są przyjmowane i rozliczane tylko w czasie zajęć plastycznych, w szczególnych przypadkach są przekazywane do pokoju nauczycielskiego (np. nieobecność nauczyciela).

Uczeń jest zobowiązany do przynoszenia materiałów plastycznych na lekcję, ich brak skutkuje wystawieniem minusa. Trzy minusy za brak materiałów to ocena niedostateczna.

Po zakończeniu pracy 5 min. przed dzwonkiem każdy uczeń porządkuje swoje stanowisko pracy i sprząta materiały